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Số: 04 - KH/HĐĐ 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 

Bình Tân, ngày 10 tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức tập huấn Ban Chỉ huy Liên đội cấp Quận 

Năm học 2023 - 2024 
--------- 

Căn cứ kế hoạch số 01-KH/HĐĐ ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Hội đồng Đội Thành 

phố về thực hiện công tác Đội và phong trào thiếu nhi thành phố năm học 2023 - 2024. 

Căn cứ Kế hoạch số 03-KH/HĐĐ ngày 29 tháng 9 năm 2023 của Hội đồng Đội 

quận về thực hiện công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2023 - 2024 với 

chủ đề “Thiếu nhi Thành phố Bác chăm ngoan, học tốt, tiếp bước cha anh”. 

Nhằm kịp thời bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Đội cho đội ngũ Ban Chỉ huy Liên 

đội mới nhận nhiệm vụ trong năm học mới, Hội đồng Đội quận triển khai nội dung kế 

hoạch tổ chức tập huấn Ban chỉ huy Liên đội cấp Quận năm học 2023 - 2024, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Bồi dưỡng kiến thức công tác Đội tại các Liên đội, kỹ năng thực hành xã hội và 

các kiến thức về lịch sử truyền thống tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh. 

- Triển khai các nội dung thực hiện phong trào “Thiếu nhi thành phố làm theo 

05 điều Bác Hồ dạy” gắn với 5 nội dung của kế hoạch công tác Đội và phong trào 

thiếu nhi quận, các hoạt động trọng tâm thực hiện chủ đề năm học “Thiếu nhi 

Thành phố Bác chăm ngoan, học tốt, tiếp bước cha anh”. 

2. Yêu cầu: 

Thực hiện tốt phương châm: Tự quản - Thiết thực - Hiệu quả. 

II. ĐỐI TƯỢNG - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - SỐ LƯỢNG: 

1. Đối tượng: Ban Chỉ huy Liên đội thuộc các Liên đội khối Tiểu học, Trung học 

cơ sở trên địa bàn quận. 

2. Thời gian: Thời gian: từ 07g30 - 16g30 ngày 22/10/2023. 

3. Địa điểm: Trường Tiểu học Phù Đổng (Số 73 đường Lô Tư, phường Bình 

Hưng Hòa A, quận Bình Tân, TP. HCM). 

4. Số lượng: Mỗi Liên đội cử tối thiểu 05 em Ban Chỉ huy Liên đội tham gia tập 

huấn và 01 phụ trách quản lý lực lượng của đơn vị. 
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III. NỘI DUNG TẬP HUẤN:  

1. Nội dung tập huấn: 

- Chuyên đề 1: Phương pháp tổ chức sinh hoạt Sao nhi đồng. 

- Chuyên đề 2: Một số kỹ năng thực hành Chỉ huy đội. 

- Chuyên đề 3: Thực hành nghi thức, Nghi lễ  Đội TNTP. 

- Chuyên đề 4: Một số phương pháp tổ chức trò chơi dưới sân cờ. 

- Chuyên đề 5: An toàn trên không gia mạng, sử dụng mạng xã hội an toàn. 

2. Báo cáo viên lớp tập huấn: 

- Hội đồng huấn luyện công tác Đội Thành phố. 

- Giảng viên Trường đoàn Lý Tự Trọng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thành lập Ban Tổ chức: 

* Trưởng ban: 

- Đ/c Trần Thị Huyền - Phó Bí thư Thường trực Quận Đoàn, Giám đốc Nhà thiếu nhi, 

Chủ tịch Hội đồng Đội Quận. 

* Phó ban: 

- Đ/c Nguyễn Thị Kim Ngân - Ủy viên Ban Thường vụ phụ trách công tác 

thiếu nhi - Hội đồng Đội, khu vực trường học Quận Đoàn; 

- Đ/c Lê Nguyễn Vĩnh Duy - Cụm trưởng cụm thi đua số 3, Tổng phụ trách Đội 

trường Tiểu học Bình Hưng Hòa. 

* Thành viên: 

- Đ/c Phan Thị Anh Thư - Chuyên viên Ban Thanh Thiếu nhi Quận Đoàn; 

- Đ/c Nguyễn Quang Vũ - Cụm phó cụm thi đua số 3 - Giáo viên TPT trường TH 

Trần Văn Ơn; 

- Đ/c Nguyễn Minh Em - Giáo viên TPT trường TH Lê Trọng Tấn; 

- Đ/c Trần Công Thành - TPT trường TH Bình hung Hòa 1; 

- Đ/c Phạm Thanh Tùng - TPT trường TH Bình Long; 

- Đ/c Mai Thị Trúc Linh - TPT trường TH Phù Đổng; 

- Đ/c Huỳnh Thị Mỹ Duyên - TPT trường TH - THCS Trí Tuệ Việt. 

2. Phân công nhiệm vụ:  

2.1 Cấp Quận: 

- Triển khai kế hoạch đến các Liên đội, theo dõi việc đăng ký tham gia của các 

Liên đội. 
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- Phụ trách các nội dung tổ chức tập huấn. 

2.2 Cụm thi đua số 3: 

- Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch cụm và lên dự trù kinh phí tập huấn. 

- Xây dựng chương trình chi tiết khai giảng và bế giảng tập huấn. 

- Phân công các đồng chí phụ trách lớp, mời báo cáo viên theo nội dung kế hoạch. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức lớp, thiết kế và treo phông, liên hệ địa điểm tổ chức 

và chuẩn bị ăn uống cho các em đội viên. 

2.3 Các Liên Đội: 

- Các Liên đội triển khai nội dung tập huấn đến Ban Chỉ huy Liên đội tham gia 

đầy đủ, nghiêm túc lớp tập huấn. 

- Trang phục tham gia lớp tập huấn: Đồng phục đội viên, mang khăn quàng đỏ, 

giày bata hoặc giày có quai hậu, sổ tay, viết, bình nước cá nhân. 

- Tham mưu Ban Giám hiệu hỗ trợ kinh phí tham gia lớp tập huấn cụ thể như sau: 

+ Kinh phí di chuyển, công tác phí cho Tổng phụ trách. 

+ Kinh phí tham gia: 180.000/em (bao gồm: kinh phí ăn uống, lưu trú, giấy chứng 

nhận) gửi về Hội đồng Đội quận thông qua đồng chí Phan Thị Anh Thư  - Chuyên viên 

Ban Thanh Thiếu nhi Quận Đoàn trước ngày 18/10/2023. 

- Các Liên đội điền danh sách đội viên tham gia tập huấn vào link: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vstr8w3yXIj5zMpCgCkt5xyaYntFD2whQ27

33p7_edg/edit?usp=sharing trước 16g00 ngày 18/10/2023. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn Ban Chỉ huy Liên đội cấp Quận năm học 

2023 - 2024, Hội đồng Đội quận rất mong Ban Giám hiệu các trường hỗ trợ, tạo điều 

kiện để Ban Chỉ huy Liên đội tham gia tập huấn thuận lợi, đề nghị các Liên đội nghiêm 

túc thực hiện các nội dung theo tinh thần kế hoạch nêu trên./. 

 

Nơi nhận: 
- Hội đồng Đội TP; 

- BTV Quận Đoàn; 

- Phòng GD&ĐT quận; 

- BGH các trường TH, THCS; 

- TPT Đội các trường TH, THCS; 

- Ban Tổ chức (theo kế hoạch); 

- Lưu: VP, HĐĐ. 

 

                                                   

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vstr8w3yXIj5zMpCgCkt5xyaYntFD2whQ2733p7_edg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vstr8w3yXIj5zMpCgCkt5xyaYntFD2whQ2733p7_edg/edit?usp=sharing


BCH ĐOÀN QUẬN BÌNH TÂN 

HỘI ĐỒNG ĐỘI 

*** 
 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Bình Tân, ngày 10 tháng 10  năm 2023 

CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT TẬP HUẤN BAN CHỈ HUY LIÊN ĐỘI  

NĂM HỌC  2023 - 2024 

 

THỜI GIAN NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM 

07g45 - 08g00 Chào cờ Hội trường 

08g00 - 09g30 Phương pháp tổ chức Sao nhi đồng  (Khối TH) Hội trường 

08g15 - 09g30 Một số kỹ năng Chỉ huy Đội (Khối THCS) Sân trường 

09g30 - 09g45 Nghỉ giải lao  

09g45 - 11g00 Sử dụng mạng Xã hội an toàn  (TH, THCS) Hội trường 

11g00 - 13g30 Nghỉ giải lao, ăn trưa 
Khu nhà ăn  

(đối diện Hội trường) 

13g30 - 15g00 
Thực hành Nghi thức đội (TH) Sân trường 

Thực hành Nghi thức đội (THCS) Sân banh 

15g15 - 16g00 Phương pháp tổ chức một số trò chơi  Sân trường 

16g15 - 17g00 Bế mạc - Trao giấy Chứng nhận, Trao quyết định BCH Liên đội Sân trường 

 


